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a ffé rok.
Szentes, augusztus 2.

A szervek tultengése mindig 
betegségi tünet, mert működési 
zavarokra mutat és Könnyen 
bomlásra vezethet. A militariz- 
mus Enrópaszerte tultengésben 
v ,n , és nem kell sokat magya­
rázni, hogy az európai államok 
szervezetében valóban működési 
zavarokat okoz. A folytonos fegy 
verkezés, az egyre i 'vekvő ka­
tonai terhek súlyosan nehezed­
nek az államháztartásra és az 
adófizetőkre ; a mellett a nyug­
talanság érzetét á'landósitják s 
a nemzetek fél.ékenysógét szinte 
túlzásokra izgatják. De maga a 
hadsereg, m int az állami élet 
egyik szerve, szintén megsínyli 
a tultengés kóros állapotát. Bű­
nök és visszaélések sarjadzanak 
benne, amelyeket a modern élet 
ezernyi ezer igénye, a morális 
érzék hanyatlása, az ellenőrzés­
nek szü 'égszerü hiányosságai s 
az alkalom fokozott lehetősége 
hajt k i a szegénység, vagy a 
könnyelműség talajából.

Az utóbbi időkben a hadse­
regeknek kórtünetei a kémke­
dési afférok egész sorozatában 
nyilatkoztak meg. Csaknem m in­
den európai államnak voltak 
ily  kémkedési afférjai, még pe­
dig nemcsak oly értelemben, 
hogy idegen hadseregnek kémeit 
leplezték le és csípték el, hanem 
a hazai hadsereg kebelében tá­
madtak árulói a katonai titkok­
nak, nem egy Ízben magas ál­
lású és a legnagyobb bizalomra 
méltatott személyekben. Csak a 
Redl-esetre kell utalnunk, hogy 
egész nagyságában szemléltessük 
a kórságot, amely a katonai 
szervezetbe befészkelődött.

V d i S S ^ n a p o n t a  kétszer friss s ü t e m é n y tk^ ^ i — tházi-
a fehér kenyér kilója 28 fillér, ■ ------a barna kenyér kilója 24 fillér.

Elsőrendű Hm.-Vásárhelyi műmalmi lisztek, saját őrletésü korpa és darák, üzletemben mindenkor kaphatók. 
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=  T isztelettel s Schw arcz Mór, sü tő m e ste r .-----=

Am ikor maga a kémfelügye­
lettel megbízott magasrangu tiszt 
szegődik zsoldért idegen hadse­
reg szolgálatába és szolgáltatja 
ki a titkokat, amelyeket neki 
kellene élete árán is védeni az 
árulók ellen. A hírhedt Dreyfnss- 
pörben is a vezérkar legindmu- 
sabbjairól derült ki az árulás és 
azok még a legvakmeröbb ha­
misítások, csalások, sőt a jusz- 
ticzmord aljasságaival is tetéz­
ték bűnüket.

Azóta alig telik el hét, hogy 
valahonnét kémkedési affért ne 
jelentenének, s a katonai ható­
ságoknak minden elővigyázatos­
sága, szigorított ellenőrzése és 
ébersége nem tudja elejét venni 
az árulásoknak. Nem izolált je­
lenségekről van tehát sző, hanem 
kite..edt kórságról, amely a ka­
tonai szervezet funkciójában za­
varó rat, sőt későbbi konzekvenci 
újában súlyos veszedelmeket idéz- 
he . elő. Mennél nagyobb a had­
sereg, mennél többfelé ágaznak 
szét egyes szervei, mennél bo- 
nyolódottabbá válik a menchaniz- 
mus, amely életműködésére szűk 
séges, annál inkább ki van téve 
bizalmi emberei gyüngeségének, 
bűnös hajlamainak s alkalmi tol- 
vajlásaiknak.

f i  bukaresti 
béketárgyalás.

Budapest, aug. 2.
A bukaresti béketárgyalások nem 

hoztak eddig érdemleges eredményt.
A tanácskozások egyelőre elvi jelen­
tőségű kérdésekről folynak s tekintve 
a kérdések komplikáltságát és az 
anyag méreteit, alig remélhető, hogy 
a jövő hét közepe előtt pozitív meg­
állapodás jöjjön létre a delegátusok 
közt. Románia követei mindent elkö­
vetnek, hogy az ellentétek gyorsan 
áthidaltassanak. Politikai körökben 
ma is tartja magát az a felfogás, hogy 
a békeprobléma legkényesebb része 
Kavalla hovatartozásának kérdése.

A szerb-görög megállapodás az, 
hogy Kavalla görög birtok legyen, 
de még ezen is túl megy a szövet­
ségeseknek a békeértekezlet elé ter­
jesztett követelése. Szerbia és Gö­
rögország magának követeli a bolgár 
hódítás javarészét a Sztruma felső 
folyásától Mokriig, tehát majdnem 
Dedeagacsig és Enoszig, ugv, hogyha 
kívánságuk szerint történnék, Bolgár- 
országnak minden hódításából a leg­
jobb esetben is a midia-enosz-dsumai 
háromszög maradna meg, hozzá mind­
össze a Mokri és Eoosz közt levő 
jelentéktelen tengerparttal. Bulgáriát 
Kavalláért Dedeagaccsal kárpótolnák. 
Ezzel szemben Párisban arról tudnak, 
hogy a pétervári kormány szilárd 
elhatározása, hogy Kavallának és Tha- 
zos szigetének Bulgáriához kell tar­
tozni.

Oroszország akciója Törökország 
ellen egyre komolyabb formát ölt. 
Tegnap minisztertanács volt Péter- 
várott, amelyen a minisztereken kí­
vül résztvettek a hadsereg és a hadi- 
tengerészet vezérkari főnöke is. A 
minisztertanácson Szaszonov a mel­
lett volt, hogy Oroszország ne avat­
kozzék a konfliktusba, de ha már be 
kell avatkoznia, csak a hatalmakkal 
együtt kezdjen akciót Törökország 
ellen.

Á  horvá t

he lyze t.
Zágráb, aug. 2.

Skerlecz báró királyi biztos a mai 
nap folyamán a jogpárt képviselőivel 
találkozott. E pártban a volt Frank- 
párt tagjai vannak többségben. A 
konferenciáról a következő kommü­
nikét adták k i :

A királyi biztos meghívására a jog- 
párt ügyvezető bizottsága föl hatal­
mazta tegnap este tartott ülésén 
Bosnják Károly dr., Frank Ivó dr. és 
Horvát Sándor dr. tagokat, hogy a 
párt nevében tegyen eleget e meg­
hívásnak és az alkotmány újra vissza­
állítása ügyében nyilvánítsák fölfogá­
sukat a királyi biztos előtt. A párt 
nevezett delegátusai ma délelőtt tiz 
órakor keresték fel a királyi biztost 
és hosszabb eszmecsere folyamán ki­
fejtették előtte pártjuk álláspontját.

Holnap a parasztpárt vezetői fog­
nak tanácskozni Skerlecz báró ki­

rályi biztossal, aki azután Budapestre 
utazik, hogy Tisza István gróf mi­
niszterelnöknek a tárgyalások ered­
ményéről beszámoljon. Ennek a je­
lentésnek és a miniszterelnök dönté­
sének alapján fogja a királyi biztos a 
tárgyalás további menetét irányítani.

f iz  an yakönyv­
ve ze tő k

nyugdíja lapja.
Szentes, augusztus 2

Az uj nyugdíj szabályrendelet foly­
tán az állami anyakönyyezetők is fel­
vétettek a városi tisztviselői nyugdíj­
intézetbe. Nehezen ment a " dolog, 
mert az állami anyakönyvvezetök nem 
városi tisztviselők, az állam pedig 
kineveztetésük alkalmára nem bizto­
sított részükre nyugdíjkedvezményt.

Az anyakönyvvezetök azonban any- 
njlra integráns tagjaivá lettek a vá­
rosi tisztikarnak, hogy nélkülük hiá­
nyos volna ez a tiszteletreméltó tes­
tület. Az anyakönyvvezetök azonban 
első sorban állami funkciókat végez- 
uek s ha á'lami szükkeblüs*g folytán 
az állami nyugdíjra jogosultak gár­
dájába nem vétettek is be, hanem a 
város gondoskodott róluk igazán atya- 
ilag, illő: hogy a magyar állam is 
járuljon hozzá a városi nyugdíjalap 
neveléséhez.

Az eszmét dr. Cicatricis Lajos fő­
ispán pendítette meg a májusi tör­
vényhatósági közgyűlésen, midőn fel­
említette, hogy Hódmezővásárhely 
város is bevette az állami anyakönyv- 
vezetöket a városi nyugdíjintézetbe, 
de viszont az állam is hozzájárul az. 
anyakönyvvezetök érdekében bizonyos 
összeggel a nyugdíjalaphoz.

Ennek folytán Papp Lászió városi 
föszámvevö elöterjesstést tett a vá­
rosi tanácshoz, melyben azt indítvá­
nyozza, hogy intéztessék kérelem a 
m. kir, belügyminiszterhez az iránt, 
hogy az állami anyakönyvvezetők 
nyugdíjigénye fejében a városi nyug­
díjalap részére biztosítson valamelyes 
évi hozzájárulást még pedig olykép, 
hogy a 133 koronában kiszámi.ott 
évi hozzájárulási összeg a nyugdíj­
alaphoz csatoltassék s annak csak 
kamatai legyenek felhasználhatók. 
Hódmezővásárhelyen e címen a bel­
ügyminiszter évi 200 koronát juttat 
a törvényhatósági nvugdijintézetnek.
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A  m unkásokért.
Szentes, augusztus 2.

A mi szentesi munkásaink olyan 
fegyverrel találtak a gazdaközönségre 
rátüzelni, amely visszafelé sült el.

Lehetetlen és teljesithetlen aratási 
szerződéseket akartak a gazdáknak 
diktálni, ennélfogva munka nélkül — 
jobban mondva, kenyér nélkül ma­
radtak. Nem is annyira a munka el­
maradása bántja őket, — mert hi­
szen — őszintén szólva — sógorok 
és komák a munkával s ennélfogva 
kímélik egymást, hanem az a ke­
gyetlen korgó gyomor nem ismer 
sem tréfát, sem szociáldemokráciát, 
sem Bokányi-féle jelszavakat mert 
ezektől ugyan duzzadhat a kebel, de 
korog az üres gyomor.

A gazdák tehát, akiket a mostoha 
időjárás éppen annyira sújtott mint 
a munkásokat, mikor az arató mun­
kások sztrájkba léptek, hozattak jó 
néhány tucat aratógépet, amikkel 
okosabban lehetett beszélni, mint az 
érző szívvel és lélekkel biró embe­
rekkel.

A gép nem rezonirozott. Dolgozott 
becsületesen. Se szalonna, se kása, 
se tarhonya, sőt még pálinka sem 
kellett neki, csak aféle harmadrendű 
gépolaj s elvégezte a maga munká­
ját felényi árért mint amennyit mun 
kásáink követeltek.

Eljött azoaban a nélkülözések ideje. 
Az aratási munka nélkül maradt csa­
ládok busongó aggodalommal néznek 
a tél elébe. Nyáron a tücsök azt 
csiripeli: Tűrj gazda! Tűrj! Tűrj! 
Télen a munkás panaszkodik, tűrnöm 
kell; mert muszáj.

A munkás trücsöknek érzi nyáron 
át masát, mikor minden bokor szállást 
ad pedig nem a tücsöktől hanem a 
hangyától kellett volna nyáron át pél­
dát venni.

Na! Dehát mindnyájan emberek 
vagyunk s a gondviselés azért mert 
egyikünknek-másikunknak pár röffel 
több észt, hogy embertársainknak a 
saját maguk ásta veremből kisegítsük.

Nem is tetszetős, nem is háládatos 
a munka de hát megtesszük: Hajh 
kénytelen nem örömest.

Hogy a dolog végére érjünk dr. 
Kiss Béla jegyző nyakába vette Mor­
vát országot és bekopogtatott édes 
testvéreinknél munkát keresni a sze­
gény magyar kubikosok számára.

Hat nap járt kelt és tanulmányo­
zott egy szentesi kubikos felebará­
tunkkal egyetemben Károly város— 
Oguiin és Gospitz közt elvonuló s 
építkezés aiá kerülő vasúti vonalon, 
megszemlélt megtapasztalt mindent, 
személyeket és dolgokat, a hetedik 
napon pedig megnyugovik, mert nem 
akart az Isten törvényével ellentétbe 
jönni.

Haza érkezvén odyssensi utjából 
tapasztalatait a munkások elé ter­
jesztette s előadta, hogy GO munkás 
legalább bárom évre állandó munkát 
ta’ái, csak tessék jelentkezni. Mun­
kásaink azonban újból felrúgták a 
figurát s a vasutvállalkozók által fel­
ajánlott tisztességes munkadijjal nem 
érik be. Np’:ik több kell. Ök fumi- 
gálják a Monroe elvet. Szerintük a 
töke semmi, a munna: minden.

Hát szentesi munkások 1 Ne he­
lyezkedjetek erre a merev álláspontra.

A tőke és a becsületes munka 
ekvinálans érték.

Ne játszatok szorult helyzetetekben 
balkáni munkás háborút, mert — 
b zony Isten — forgandó a hadi sze­
rencse.

Dr. Sz. L.
Cg\ vadonat új kerékpár jutános 
■■ áron eladó I. kerület Tors Kál­
mán utcza 17 szám alatt

Prófuntszáüitás.
Szentes, avg. 2.

Ismeretes a szentesi közönség előtt 
az a nagyarányú, szinte világvárosias 
fejlődés, melyet az Eiső Szentesi Ke­
nyérgyár r. t. rövid egy éves fennál­
lása alatt felmutatott.

Már a múlt évben is a hadgyakor­
latok tartama alatt nagyobb megbí­
zást kapott prófuntszállitásra. A ke­
nyérgyár a vidéki üzemeknél szokat­
lanul nagy szállításnak mindenben 
pontosan eleget tett és boldogok k 
hettek azok a bakák, akiknek a 
„császár kenyerét** a szentesi kenyér­
gyár szállította

A hadvezetésé" meggyőződvén a 
kenyér gyár üzem és szállitóképe: 
ségéröl, valamint a szállított süte­
mény jóságáról s ennek alapján a 
szegedi honvédhadbiztosság tegnap 
táviratilag kereste meg a kenyér­
gyár igazgatóságát és felszólította, 
hogy a honvéde'mi miniszter rende­
leté értelmében az augusztus hó má­
sodik felében megtartandó hadgya­
korlatok tartama alatt harmincezer 
darab prófuntot szállítson. A harmkr 
ezer prófunt a Debrecenbe állomá­
sozó 10 ik hadosztály részére lesz 
szállítva.

Csak örömmel regisztrálhatjuk ezt 
a hirt, mely egy virágzó szentesi ipar- 
vállalat fejlődéséről számol bs. A ke­
nyérgyár már eddig is bebizonyított?" 
hogy méltán megérdemli ezt a ki­
tüntetésszámba menő megbízást s a 
jövőben csak még inkább rá fog szol­
gálni a közönség és a hadvezetésé" 
meleg elismerésére és lankadatlan, 
egyre növekvő pártfogására.

[enyém  leszállítás!
Értesítjük a közönséget, hogy az 

olcsóbb búzaárak folytán félbarna
kenyerünk árát

M T  24 " W
fillérre szállítottuk le.

A kenyérgyári kenyér tehát mától 
kezdve ugv gyárunkban és piactér. 
(Haris-ház) föüzletünkben, valamint

a Renyérgysn vi:zQntelaQö RsrasKEööknél
H T  24 " W

fulérért árusittatik kiiónként, a fehér­
ít enyér ára 28 fillér.

Legfinomabb tejes és vajas süte- 
mények: k i f l i ,

perec,
zsemlye,

valamint mindennemű különlegessé­
gek.- mint luxus sütemények, ünnepi 
és alkalmi kalácsok, tejes kenyér, 
pastrana, dessert, zsúrvekni stb.

tiszta tejjel, vajjal
a leggondosabb tisztasággá! készül­
nek a kenyérgyárban.

Kaphatók a gyárban és a viszont- 
eladóknál. Tisztelettel:

Eisii Szentesi Kenyérgyár 
Részvénytársaság.

■Házeladás.
Dr. Füsti M olnár Sándor ügyvéd­
nek I. kér. Szemere Bertalan-utca
5. szám a latti újonnan épült háza 
jutányos áron eladó. — Értekez­
hetni a tulajdonossal Horváth M i- 
hály-utcai lakásán, vagy a Szentesi 
Takarékpénztárnál. 1200

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, aug. 2.

Felhívás.

A g\ ümölcsfeldolgozó tanfolyam ve­
zetősége felhívja a tanfolyamra a gaz­
dasági egyesület titkári hivatalánál 
jelentkezett hölgyeket, hogy a beirat­
kozás és egyébb tudnivalók közlése 
végett e hó 4-én délelőtt 11 órakor 
a városi menház épületében — hol 
a tanfolyam tartatni fog — megje­
lenni szíveskedjenek. A tanfolyam e 
hó 5-én, hétfőn délelőtt veszi kez­
detét.

— Versenytárgyalás. A m. kir. 
szegedi II. honvéd kerület hadbizott- 
sigának Aradon, Debrecenben, Gyu­
lán, Lúgoson, NagybecskerekeD. Nagy­
váradon, Orovicafalun, Orsó vár Pan- 
csován, Szegeden és Versecen elhe­
lyezett m. kir. honvédcsapatok ré ­
szére 1913. évi október hó 11-től 
1914. évi szeptember hó 30 ig sz,-’r.- 
séges termény és anyagjárandóságok 
szállításának nyilványos versenytár 
gyalás utján való biztosítására hir­
detményt bocsátottak ki. A szükség­
let, valamint a versenytárgyalás ideje 
és helye, a bánatpénzre és ajánlat 
tételre vonatkozó egyéb tudnivalók a 
szerkesztőségünkben kiffüggesztett hir­
detményben vannak feltüntetve.

— A hordójelzö hivatal. A sze­
gedi m. kir. állami mértékhitelesítő 
hivatal tudakozódik a polgármester­
nél, hogy a városi hordójelzö hivatal 
megkezdte-e már működését. Kissé 
furcsának tűnik ugyan fel, hogy az 
állami mértékhitelesítő hivatal a hor­
dójelző hivatal működéséről még ed­
dig nem vett tudomást s itt adjuk 
tudtára, hogy a hordójelzö hivatalról 
alkotott szabályrendelet már jóvá­
hagyást nyert, működését folytatja s 
hivatalos helyisége az uj városházá­
ban van.

—  A kolera. Ma még nincs itt s 
az erélyes hatósági intézkedések 
folytán nem is fog városunkba beto­
lakodni. A polgármester szigorúan 
utasította a gazdasági tanácsnokot, a 
mérnöki hivatalt a tiszti orvosi kart 
és rendőrséget az elrendelt intézke­
dések megtételére.

— A párisi nemzeti színház mű­
vészeinek felléptével ma a „Számü 
zött királyok“-at mutatja be a Tu­
dományos Mozgószinház igazgatósága. 
Nem kevésbbé érdekes és aktuális 
felvétel .,A vak gyűlölet** cimü angol 
film sem, mely London legkiválóbb 
színészeinek közreműködésével rend­
kívül fényes kiállításban készült el.

—  Az Iparos Ifjak önképzőköré­
nek augusztus 20-iki népünnepé­
lyére nagyban folynak az előkészü­
letek. A rendezőség mindent elkö­
vet, hogy a nagy gonddal összeállí­
tott műsor minden egyes száma az 
ünnepély kiemelkedő fénypontja le­
gyen. A részletes programmot legkö 
zelebbi számunkban adjuk közre.

— Eszméletnél van : Nagy Ferenc 
György, aki tegnap feleségét három 
lövéssel leteritette, azután pedig ön­
gyilkossági kísérletet követett el. A 
vármegyei közkórház orvosai bíznak, 
hogy megmenthető lesz az életnek s 
igy rettenetes tettéért nem a menye., 
hanem a földi biró előtt kell szá­
molnia. A szerencsétlen házaspár 
leánykáját nagybátyja vette gondvi­
selése alá, aki iránt városszerte élénk 
részvét nyilvánult meg.

—  Elveszett egy nyugtakönyv. 
Ilipszky János szentesi Kötő-utca 1. 
szám alatti lakoa, elveszített egy 
szentesi takarékpénztári munkaköny­
vét. A becsületes megtaláló szol­
gáltassa he a rendőrséghez.

—  Embertani mérések Szentesen. 
Dr. Bartucz Lajos egyetemi tanár 
segéd, asztropológia az „Alföldi Bi­
zottság** megbízásából most Szentesen 
koponya és csontszerkezeti mérése­
ket eszközöl szentesi benszülőtt egvé- 
neken akik közül többeket le is fény­
képez. Ma délelőtt a csongrádvár­
megyei múzeumban folytatja, és e 
célból felhívjuk Szentes legrégibb 
benszülőtt családtagjait, hogy tudo­
mányos célra történő ismertetem 
céljából teendő erre mérések eszko- 
zölhetése végett ott jelenjenek meg.

— Révész Imre festőművész festő 
akadémiai tanár tegnap ismét k ö ­
rünkbe érkezett, hogy itt hosszabb 
ideig vászonra tegye Szentes egy-egy 
tájrészét és tvpikus alakjait.

— Nagy beruházás a postáná. A 
szentesi m. kir. postahivatalnál rég­
óta hiányzik már egy 5 fiókos i ó- 
asztal és 4 db. gőzölt bükkfából ké­
szült szék. Tekintettel a balkáni bé­
kére és a pénzügyi viszonyok roha­
mos javulására a 262 korona é..é.ai 
bútor beszerzését elrendelte a posvú 
kincstár. Külföldi vállalkozók nem 
pályázhatnak.

— Vitás illetőségi ügy. Szentes 
város képviselőtestülete Török László 
és neje, valamint kiskorú gyér ekei 
szentesi illetőségét nem ismerte el s 
őket máramarosszigeti illetör’égueknek 
tartja, Máramarossziget v ’.ros képvi­
seletében most Szöllóssy Antal kir. 
tanácsos polgármester fellebbezése’ 
élt Csongrád vármegye alispánjához s 
kéri Török László és nejét szenten 
illetőségűnek kimondani.

—  Találtatott a Báró Harucker- 
utcában péntek este 7 órakor egy 
ridiküi. Igazolt tulajdonosa tartalmá­
val együtt átveheti a szerkesztőségben.

— Labdarúgás. Revans mérkőzés 
lesz ma délután Csongrádon a Szen­
tesi Ifjúsági Football-Glub és a Cson­
grádi Ifjúsági Footbal-Club között A 
mérkőzés érdekességét fokozza a 
csongrádi lányok által hímzett selyem 
zászló elnyerése a győztes csapat 
által. A zászlóért küzdő I. csapat 
összeállítása a következő : Ibolya I. 
Fazekas L., Boros, I. Feuer L., Sze­
der J. Boros, II. Faragó L., Nittinger 
K., Kohányi L., Tasnádi L. Ipike. A 
mérkőzést Boros J. a Szegedi Athlé- 
tikai Club birója vezeti.

—  Figyelmeztetés. Figyelmeztetjük 
adófizető olvasóinkat, hogy az uj adó­
törvények értelmében az eddigi szo­
kásos adóintő cédulák megszűntek, 
tehát ilyet ne is várjanak, mert au­
gusztus 15-ike után rögtön követke­
zik a foglalás és árverés.

— Anyakönyvi hírek. Születtek 
1913. julius 27 tői augusztus 3 ig ;  
Nagy András, Félegyházi Török Juli­
anna, Kánvási Sándor, Maszlag Gábor, 
Nemes Lajos, Czakó Sándor, Ka fi 
Horváth Lajos, Szabics Lidia, Szegedi 
Terézia, Kanfi Horváth Lidia, Biro 
Károly, Fazekas Eszter, Sólyom Esz­
ter, Sebesi Erzsébet, Kovács Julianna, 
Sarkadi Ilona, Baj kai Imre, Mészáros 
Imre, Szépe Eszter.

Eljegyzés: Szófiát Ferenc Balogh 
Máriával.

Házasság: Csányi Sándor Győri 
Etelkával, Matyi Sándor Busa Farkas 
Annával, Elhart Pál Bimbó Erzsébet­
tel, Szilvássi Lajos Ónodi Szabó Aran­
kával.

Elhaltak : Biró Bozália 46 éves, 
Balogh Ferenc 1 hónapos, Rácz Jó­
zsef 65 éves, Mészáros József 4 hó­
napos, Magyar József 9 hónapos, 
Kahíi Horváth Lidia 10 óra, Pásztor 
Ferenc 31 éves, Juhász Pál 84 éves, 
Török Eszter 62 éves, Blázsik Mihály 
51 éveb, Berényi Eszter 12 napos, 
Paksi Bálint 25 éves, Simon Mihály 

' 5 éves.
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Irodalom .
a rVasárnapi Újságt: augusztus 

1 iki száma egy sereg érdtkessebb 
képet közöl a lebontásra kerülő Lloyd 
épületről s benne a munkapárt he­
lyiségeiről Szép képek mutaiják be 
a felvidéki juhász-életet, az aratást, 
a Kristóf-téri házomlást. Pékár Gyula 
közleményéhez egy sorozat pompás 
kép a Brétagnere vonatkozik. Szép- 
irodalmi olvasmányok ; Szép Ernő és 
Kanizsay Ferenc novellája, Szabolcska 
Mihály," Ady Endre, Juhász Gyula, 
Peterdi Andor versei, Kvassay Ede 
regénye, slb. Egyéb közlemények : 
érdekes tárcacikk egy szerelmi re­
gényről s a rendes heti rovatok; 
Irodalom és művészet, sakkjáték, stb. 
— A Vasárnapi Újság előfizetési ára 
negyedévre öt korona, a Világkróni- 
ká-val együtt hat korona. Megren­
delhető a Vasárnapi Újság kiadóhiva­
talában (Budapest, IV., Egyetem-utca 
4 szám.) Ugyanitt megrendelhető a 
Képes Néplap, a legolcsóbb újság a 
magyar népszámára, félévre két ko­
rona 40 fillér.

Vasárnap, augusztus 3._________

H írek
m inden fe lő l

— A király személye körüli mi­
niszter, Burián István báró, aki ed­
dig Budapesten lakott, felosztotta it­
teni háztartását és a mai napon 
Bécsbe költözött, ahol a Magyar Kár­
ban levő miniszteri 'akóosztályt fog­
lalta el.

— A közoktatásügyi miniszter 
Jankovich Béla dr. tegnap birtokára 
utazott, a honnan a jövő héten a 
nemzetközi gyorsíró kongresszus mec- 
nyitó ünnepségére, amelyen a ki­
rályt, a kongresszus fővédőjét kép­
viseli, vissza fog térni Budapestre. 
A miniszter azután megkezdi szabad­
ságát.

— A nagyszentmiklósi mandátum.
Nagyszentmiklósról jelentik: Harká­
nyi János báró kereskedelemügyi r»»i- 
niszter programmbeszédje alkalmából 
valamennyi torontálmegyei képviselő 

kiséri a kerületbe. Á progra^im- 
heszédet vasárnap délelőtt mondja 
el a miniszter, délben pedig három­
száz terítékes bankettet rendeznek 
a tiszteletére. A kereskedelemügyi 
miniszter Nákó Sándor gróf titkos 
tanácsos kastélyában fog megszállani.

Egy nagyon szép

négy és fél év ss szi- 
m snthali hasas tshsn
négy hónapos üszöborjával, egy 
kivágott kereszt-íédereres sárga 
kocsi, egy használt nehéz igás- 
kocsi, egy pár kulcsos és egy pár 
kon"yü lószerszám, egy szecska- 
,vaS- üocsikötö és sertésláncok, 
}?., . a'5f°  gazdasági felszerelés, 
Ke, boglya hereszéna, egy kazal 
Búza szalma eladó Khirer József

rom ksth. főkántornál-

Hölgyek
fésülését

házhoz járva, esténként és mii 
dennap, fésülést havi díjazás me 
után 4 ,ev’ . teHklmányozáso 
elvállal ,n , le9VÍabb divat szeri; 
S lokS Fesülést alku szeri; 
tan, ok. -  Csöszi K)á ik 
Zrínyi-utca 7 J

Közgazdaság.
Gabonatőzsde.

Szentes, aug. 2.
Búza októberre . . . • 11 47 „
Rozs októberre . . . . 8 99 ,
Tengeri av gusztusra. . . 8 04 „
Zab októberre . . . . 8 24 „

Szentesi Tudományos

MOZGÓ-
SZÍNHÁZ

Ma Vasárnap
délután 6 és este fé l g ó rakorZVIitsor-;

1. Skandináviai vízesések, term. 
felvétel.

2- 3. A vak gyűlölet,
dráma 2 felvonásban.

4. Legyőzhetetlen ökölvívó, hűm.
5. 6. 7. 8.

Száműzött királyok,
4 felvonásban.

9. Ha a baka sokat iszik, kora.

Délutáni heiyárak :
Díszpáholy 8 személyre 5 kor. 
Nagypáholy 5 személyre 3 kor. 
Kispáholy 4 személyre 2’40 kor. 
Támlásszék 60 fii., I só hely 40 
fii., II. hely 30 fii., III. hely 20 
fii, Gyermek állójegy 10 fillér,

Esti heiyárak:
Támlásszék 80 fii, I. hely 60 
fii., II. hely 40 fik. III. hely 30 
fik, Nagypáho.y 4 kor., Kispá­
holy 3*20 kor., Díszpáholy 8 
személyre 6 korona. Tíz éven 
aluli gyermekeknek állóhely 12 f.

W e g n y iÜ

Sarkad! Nagy Antal 
uriszabó-üzleíe
Budapestről, Nagy Ferenc keres­
kedő ur házában, a Mozi mellett.

A ruházkodás bármely ne-
I rnében a legkényesebb igé­

nyek kielégítést nyernek.

AZ ürgesori védgát mellett 1500 
négyszögöl föld, mely házhelynek 

is alkalmas, eladó. Értekezni lehet 
Bariba László fodrásznál IV. kerület 
Soós utca 14. 1204

Tóth Jusztina I. kerület Ilákóci-ut 
157 szánni háza korcsmái beran- 

dezéssel együtt eladó. 1220

R E 6 É N y.

Harc a milliókért.
Irta: X. M. Fordította: h. j.

MÁSODIK RÉSZ. 280
Ismerem a fekete tárcát — kiáltá 

a bankár. — Birdé volt s nevére 
címzett levelek is lesznek benne.

Csakugyan voltat is.
Jobin körüljáratta szemeit a szo­

bában, s az íróasztalon, a gyertya 
mellett fekvő papiros rögtön magára 
vonta figyelmét. Felvette s a rajta 
lévő sorokat mohón átolvasta. — E 
papírra irt sorok — raondá — úgy 
a halai nemére, mint az öngyilkos 
személyére nézve kifogástalan és 
teljes bizonyíték.

— Mi á>l rajta ? — kérdi a ren­
dőrtisztviselő.

— Egy őszinte vallomás, ime hall­
ják. — És Jobin hangosan felolvasta 
a már általunk ismert sorokat.

— Csakugyan az ö írása, — 
mondá Lefebvre a papírlapot ke­
zébe véve.

A törvénynek — szóla néhány 
percnyi néma csend után a rendőr- 
tisztviselő — ezzel az emberrel nin­
csen többé semmi dolga. — De 
kétségkívül lesznek bűntársai. — 
Azokat kikutatjuk, — mondá Jobin.
— E pillanatban folytatá a rendőr- 
tisztviselő, — nincs egyéb teendőnk, 
mint az öngyilkosságról jegyzőköny­
vet vonni fel.

— Én ma nagymeglepetésemre
— szóla a bankár — egy közjegyző 
által arról értesítettem, hogy Bírd 
néhány hó előtt megnősült, hogy e 
házasságot titokban tartotta, és hogy 
neje és sógornője három nappal ez­
előtt tetemes örökséghez jutottak.

— Volt tudomása pénztárosának 
erről ? — kérdi Jobin.

—  Nem tudom. A kérdéses örök­
ség regényes dolgokkal áll össze­
köttetésben, amelyekre, a váltóha­
misításokkal lévén tele az agyam, 
nem igen figyeltem. Ez azonban 
mellékes. Én Bírd asszonyt csak 
azért említettem meg, mert itt a 
házban kell lennie.

(Folyt, köv.)

Legújabb és legszenzációsabb moz­
góképek

kerülnek színre ma v a s á r n a p  az

E D I S O N
mozgókép színházban

Fekete Sas.
Minden előadáson a nyári idény 
alatt 3 nagy sláger kép lesz leadva.

ZM  í í s s o v  :
1. Egy nap a gyermekmenhelyen, 

humoros.
2. Gaumonp híradó, akt. felv.

3. 4. 5 Dóra Thorne,
szenzációs dráma 3 felv.

1 6. 7.
Szabadíts meg Fánitól
vígjáték 2 felv

8. Szomszédos családok, dráma.
9. Jancsi állást keres, humoros.
10 11. 12.

Vaskazetta titka,
detektív dráma 3 felvonásban. 
Előadások kezdődnek pontosan 
d. u. 5, este 8 és 9 óra után.

i Heiyárak : Páholyszék 80 f, I. hely 
I 60. f, II. hely 4Ó f., I l i .  hely 20 f.

Apróhirdetéseket
15 szóig 50  fillé ré rt fel­

vesz  a k iadóhivatal 
j P e t ő f í - u .  5 .  s z á m

Jfiadó egy mindenre alkalmas üz- 
■' lethelyiség raktárral és beren­
dezéssel. Schvartz Vilmos keres­
kedő házában a Kispiac-téren.

Vecseri-utca 43 sz ház elaadó. 
*  Családos konventiós béres ke­

restetik Értekezni lehet Szegi Sán­
dorral a fenti szám alatt. 1232
Cgy gyakorlott és képzett szöllö- 
—• munkás állást keres Szent Mihály 
napra. Tóth Mihály, lakik IV. kor, 
Lőrinc-utca 1.

Simonyi Ernö-utca 4 számú ház 
eladó. Értekezhetni Grubmüller 

József fodrásznál.

ÍV  kcr. Soós-utca 2. szám alatt 
• ■ •  egy fedeles hintó jutányos áron 
eladó.

r y v r  középiskolát
I— végzett fia

nyomdasz-
tanulnak

lapunk nyomdájában fizetéssel

felvétetik.

A. luáor.iány mai álláspontja 
szerint bebizcayi thatóan az Odol 
a legjobb szer a száj — és a 
fogak ápolására.
Ára: nagy üveg 2.— k, kis üveg 1.20 k.
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Üzleti
é r te s í té s

Tisztelettel értesítem a t. 
megrendelőimet és a n. é. 
közönséget, hogy folyó 
hó 5-én 28 napi fegyver­
gyakorlatra bevonulók és 
ez idő tartamra

Kónya András
urat bíztam meg üzletem 
vezetésével. S így azon 
kényelmes helyzetben va­
gyok, hogy a megren­
delések távollétem alatt 
is legnagyobb szakisme­
rettel és pontossággal ké­
szülnek.
A t. nagyérdemű közön­
ség további szives párt­
fogását kérve vagyok szol­
gálatkész tisztelettel :

D ékány János
ú ti és női cipész Szentes. 
Bartha János-utca 14. szám.

„Varázs  
fuvola ‘

Bárki egy óra 
alatt megtanul- 

I  hat rajta ját- 
* szani. A varázs­

fuvola rendkí­
vül kellemes. 
20 acéltrombi- 
tahanggal és 4 
erős bőgővel 
van ellátva. 

Díszes kivitel­
ben, kottafüzet­

e i, dalokkal, tokkal, ajándékkal együtt csak 
4 korona Csakis Wágner-Hangszer-Király 
országszerte elismert legolcsóbb hangszer- 
áruházában kapható. Budapest, József-körut 
25. — Gyors javítóműhely — Kérjen fény­
képes bangszerárjegyzéket. 975

Ü z le tk iá ru s itá s !
Tisztelettel adom a nagy érdemű 

közönség tudomására, hogy
üveg- és porcellán-

kereskedésem et
kibérlés miatt f. évi október hó 1-ig

leszállított árakon

k iá ru s íto m .
Ezen idő alatt ü?eg- és porcellán- 

árukból úgy használati, mint dísz­
tárgyak, tükrök, képek, képkeretek 
és lámpákból álló dúsan felszerelt 
raktáramat.

Kirakataimban elhelyezett tárgyakon 
azok leszállított alkalmi árai láthatók, 
amelyek meggyőzhetik a tisztelt kö­
zönséget a nálam eszközlendó vá­
sárlások rendkívüli előnyösségéről és 
kérem, hogy e ritka alkalmat minél 
tömegesebb vásárlással sziveskedje 
nek felhasználni.

Kiváló tisztelettel

Flesch Lipót
üveg- és porcelán-kereskedő 
Kossuth-utca (Dr. Reis ház.)

Egy 45 év körüli 
családos ember ta­
nyásnak ajánlko­
zik. Cim a kiadóba

Föld- és házeladás.
Vekerlaposon 14 hold föld, mely­

nek nagyobbrésze lucerna 
és kert, valamint Törzs Kál- 
mán-utca 3 szám alatti ház 
eladó. Értekezhetni a fenti 
szám alatt Bokor Lajossal.

Sisler £ajcs
fűszer-, és csemege

üzletében
egy jó  házbét való fiú

tanulónak

felvétetik.
Alulírott tisztelettel tudatom a 

mélyen tisztelt hölgyközön­
séggel, hogy

Mécs Balogh-u. 9. sz.
alatt lévő lakásomon

női ruha varrást 
vállalok.

Elvállalom a legelőnyösebb ára­
kon a legújabb divat sze­
rinti kostümök, aljak, pon­
gyolák elkészítését. Szives 
megrendelést várva vagyok 
teljes tisztelettel:

Policzer Fáni varrónő
Szentes város katonaügyosztályától. 
977—k. ü. 1913 szám.

Hirdetmény.
A közelgő nagyobb csapatgya­

korlatokra tekintettel felhívom Szen­
tes város közönségét, hogy a nem 
kifogástalan ivóvizű kutakat könnyen 
látható feltűnő helyen „nem ivóvíz" 
feliratú táblával lássa el, vagy zá- 
rattassa el. Az előfordulható ragá­
lyos betegségek a városi tiszti fő­
orvosnál azonnal bejelentendők.

Szentes, 1913 évi julius hó 30.
BUGYI ANTAL,

1226 polgármester helyettes.

Föld-
parcellázás.

Dr. Szeder Ferenc Jánosnak a 
Vekerlaposon lévő Rácz János- 
féle ingatlanai íelparcelláztatván, 
azokból bármekkora terület je­
gyezhető

Az ingatlanok a kunszentmár­
toni országút és a szarvasi müut 
elágazásánál Szentes városától 6 
kilométerre feküsznek

Előjegyzéseket elfogad a tulaj­
donos, vagy dr. Füsti Molnár Sán­
dor ügyvéd. 1201

Aki olcsón j ó t  és s z é p e t  akar vásárolni az kizárólag

TURUL
cipőt vesz.

Elegáns kivitel. Szabott árak. Kizárólagos elárusitás Szentesen:

P o l l á k  T e s t v é r e k
úri és női divatáruházában.

A n. é. közönség szives tudo­
mására hozom, hogy egy öt ló­
ere jü

M otoros
favágógépet
szereztem be s azt

ju tányos
á ro n

bocsátom a közönség rendelke­
zésére. Tisztelettel : Szűcs Lajos 
N yiri-u . 26. 1078

Tyúkszem,
bőrkeraényedés, szemölcs 48 őr? 
alatt eltűnik a „CANNABlN-‘ 
használata u'án. Üvegje 1 kor., 
postadijjal 1-40 kor. Három üveg 
bérmentve 3 kor.

Excelsior
hintőpor 48 óra alatt elmulasztja 
a kéz, láb és hcnaljizzadást. 1 
doboz 1 kor., postadijjal l ‘4O K 
3 doboz bérmentve 3 kor.

Hizlalásra legalkalmasabb 40 
százalék phosphorsavat tartalmazó

Takarmány mész
mellyel a disznóknál nagyon 
könnyen 300 kiló hizlalási súly 
érhető el. Alkalmazható azonfe­
lül baramfi, borjuk, juhok, mar­
hák, ökrök és lovaknál 4 és há­
romnegyed kiló ára, mely hóna­
pokig elég 4 kor. 80 fillér után­
vétlel bérmentve.
Kapható mindenütt. Ahol nem 
lenne raktáron, megrendelhető 
ulánvéltel vagy a pénz előzetes 
beküldése mellett a készítőnél:

HFMt *s ö f"  Wrtl

NaoiiBsyen
séges szőlő és 

fák, továbbá egy lakás, két 
szoba konyha, terrasz és mel­
léképület a Nagypaté utón ; 
és a Rákócitér 24 sz. alatt 
újonnan épült szálloda és ven­
déglő az összes helyiségek­
kel és udvartérrel .

örökáron eladó. —
Az Andrássy-utcán 4 szobás 
utcai lakás összes helyiségei­
vel ; és a Sarkadi Aníal-utca 
49 szám alatt újonnan épült 
1 szobás utcai lakások ez, év 
október hó 1 töl kiadók. É r­
tekezni Andrássy-utca 5. sz. 
alatt. -

Műtrágya
a szabadkai műtrágyagyár­
ból szuperfoszfát jutányos 
áron kapható. Saját érde­
kében kérjen árajánlatot

Csonka Pál-
tól, Lakos-utca 82. 1196

Szentes város polgármesterétől. 
6219—1913. szám.

Felhívás.
A hernyóirtás ellenőrzése alkal­

mával tapasztaltam, hogy a város 
határában majdnem minden kertben 
az aimaía vé-tetüvel van fertőzve, 
ennélfogva íelhivom a város közön­
ségét, hogy az almafákat a legna­
gyobb gonddal vizsgálják meg és 
ha azokon vértetüt találnak, ennek 
irtását azonnal foganatosítsák (leg­
célszerűbb a sebzett helyeket erős 
lúggal bekenni.) Az alma tövén lévő 
iiatal hajtásokat vágják ki.

A vértetü irtás ioganatositásá! a 
legszigorúbban logom ellenőriztetni 
és a mulasztók költségére az irtást 
hatóságilag fogom eszközöltetni.

Szentes, 1913 évi julius hó 6. 
1187 Dr. MÁTÉFFY,

polgármester.

Szentes város polgármesterétől. 
7161— 1913 szám.

Felhívás.
Felhívom a borital adó és hús- 

fogyasztási adóköteles feleket, hogy 
amennyiben ezen adókat megvál­
tani kívánják, az ez iránt teendő 
ajánlatra nézve egymás között álla­
podjanak meg, és a folyó évi au­
gusztus hó 14 napjának délután 3 
órájára a városháza tanácstermébe 
kitűzött egyezkedési tárgyaláson je­
lenjenek meg, és nevükben teendő 
ajánlat, esetleg a megváltási szer­
ződés megkötése céliából akár kir. 
közjegyző által hitelesített, akár egy 
pénzügyőri közeg és ez által kifo­
gástalannak ismert két tanú előtte- 
mezése mellett aláírandó meghatal­
mazással egy vagy több egyént a 
tárgyalásra küldjenek ki.

Szemes, 1913 évi julius hó 31. 
1230 Dr. Mátéffy Ferencz,

polgárm ester.

5 4 9 4 -1 9 1 3 .

Hirdetmény.
Felhívom azokat a földtulaj­

donosokat, és bérló'ket — kik 
lucernásokat magnak hagyják, 
hogy ebből az arankát mihelyst 
az mutatkozik — azonnal irtsák 
a legkisebb mulasztás esetében 
költségükre az irtást fogom el­
rendelni.

Szentes, 1913 julius 16.

Dr. Mátéffy,
1215 polgármester.

Eladó föld.
A vásárhelyi útfélen, a vá­
rostól 5 kilométernyire cső 
12 hold és kűlöndarabban, 
18 hold föld ftész etekben 
is) eladó. — Értekezhetni 
báró Harucker-utca i- sz. 
alatt. 1194
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Hét! Hét!
Alkalmi vétel

1 vég vészen K 9‘—
1 m p. delin „  *42
1 ra ruha vászon „  .40
120 cm. széles lüszter ., 1*50 
divat szövet „ 1*60
egész finom szövet „ 2'60 
kanavasz ,. —'30
fejkendő —‘32
12 drb. zsebkendő „  PtO 
10 drb. gyermekkendő „  1 —

Mir.defeie jó paünka kapható.

1 I. fehér bor 88 f.
Köieskása 24 filter.

Nagy A lb e rt
Vásárhetyt-u. 8 (Liebvert-ház.)

Kása Sándor
Vörösmart'iy-u. 1 sz. házánál van a

Legolcsóbb bevásárlás I
olcsó épitési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, tüzii 
fa kőszén, faszén, koksz finom ró- 
zsakrurapliból. Villanyerőre beten- 
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámőrt és pénzért tetszése szerin- 
darát készítek. A darának valót ná­
lam olcsón beszerezhetik, és azt 
azonnal meg is őröljük. Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
őrm valóért házhoz elmegyek, meg­
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 kilótól kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko­
ricái legmagasabb árban veszek.

ízléses kivitelű

1,1
úgy a h á z b a n  m int az istállóban a rend­
szeres fertőtelenités szükséges. Ezen czélra 
pedig csak az egész világon fényesen kipróbált

Pacocreo//n - f is  a r s o n
alkalmazható. L e g o lc s ó b b  és le g jo b b  

fe r tő t le n í tő s z e r .  Mindenütt kapható. 
Szíveskedjék csak k i z á r ó la g  

r  ~p
I kg csakis ilyen 

; ónnal elzárt bádog 
- dobozban kérni. 

Á ra  1 k o ro n a  5 0  f i l lé r .
Kérném csakis a Pearson-féle szereket megkérni. 

PACOLIN MEDOL CRECLIN  
1 kg 1 kor. 5C fillér {rab ellen) 100 gr60 fillér. 1 kg 2 kor. 40 fillér
Kimerítő használati utasításokat és véleményeket, hosszú 
,» ivek eredményeit, a fólerakatban ingyén adnak.

nyomiaWl1
m ert o lcsón és 

gyorsan kapja  a

R a k tu r : G u n stt L ip ó i u tó d a  
véynéi óaentes.

THIERRY A. gyógyszerész BALZSAMA
e '.len  h a tá s ú  tü d ő  
á ru s t .  m e g sz ű n te ' 
f iadóst, r e k e d tsé g  
lázi. k ü lö n ö se n  jó

p án tlik ag .

Aliéin ecMcrBalsam
SOI d.rö<liut:.n;.l ípjliek, de 
A Thierry in Pregrada 

h.i Rchllith- Síutrbnn.t.

12

. é r  é s  a l te s t i  b á n ta lm a k n á l. tisz - 
r - ívágygerjesz tő . e lő se g íti  a z  e m é sz té s t  
fo g fá já sn á l, o d v as  fo g a s , s z á jb ü z n é ! , va- 

s s z e s  sz á j-  é s  fo g b e te g sé g e k , bülTögés e lle n , 
i a  szá j v ag y  gy o m o rtó l e ie d ő  bű z t. Jó  h a tá sú  
s z íá n á l. M eggyógyít m in d e n  s e b e t ,  s e b h e ly t,  

•*neot. iáz ló ! e re d ő  h ó lyago t, k e lé s t ,  sz e m ö lc sö t, é g é s i 
e k e l .  m e g fa g y o tt te s tré sz e k e t, v a r t  é s  k iü té s t .  I 'ü lb á n -  
ia'-; e l le n  k itiiu ő  h a tá sú .  M inden  h á z n á l k ü lö n ö se n  in- 

■nza. k o le ra  vag y  m á s  já rv á n y o k n á l k ézn é l leg y en , 

írjunk : Thierry A. ü. augyal-gyógy- 
tárának Pregrada, liohitsch mellett, 

vagy 6 dupla, vagy 1 nagy specialüveg 5 korona G0 fillér.
W

specialüveg
Nagyobb rendeléseknél jelentékeny árengedmény.

CHIERRY f l.
M egakadályoz «

gyógyszerész e jyedül valódi CENcIFOLlfl kenőcse.
e l v. n  i rg e z é s t,  fá jd a lm a s  op e -

v a lam in ! •

■ai.i:

fe ltö r

•knél kilón 
mim: :.ve. 

nktilus, kéi

vö -v lr.
szálka.

é s . hé

IfilERBY

■sz. H aszn á la to s  
d itá s , r e k e d é s .  e m lö -  
ib a k . s e b e k ,  d ag a d t 
s. lö v é s , v a g y  z u zó d ás  
is u  s z e r . Id e g e n  tes- 

. po r. s e r é t ,  tü sk e  s tb . 
ek . va la in  u t rá k  e lle n , 

nebek, ho sz-
<n e lő fo rd u ló  fö lfek v ésn é l, v é rk e lé s e k n é l,  fülfáj: 

k ip a .la s  e s e té n  c s e c s e m ő k n é l  s tb . s tb . k itű n ő  hátát 

-  l é S«ly ára K 3-60  a  e lő z e te s  bal , d í s e  c e t é n  vag y  „ I n a i é t  „ .e lle tt  kapb  

ia p e .tc r .  kap ..ap > . l . - r . J ó z s e f  g y ó g y sz e r tá rá b a n  s  a le g tö b b  g y ö g y tá rb an  
ean , tvai' .:uo 1 ha l m a  v e r  é s  S c itz . K o c h m e is te r  uté-dai és R a d a n o v its  T e s t-  

o .o g e i la k b a n  B u d a p e s te n . —  h o l n in c s  le ra k a t, o tt r e n d e ljü n k  

'rr.Slinil rRohltsch-Sauertirunn 
tLUnHUH mellett.) 1952

A félszázad ó ta  fe n n á lló

Kjlafci ^ Is ­
is Mészégető 
KészVénf- 

társnlat
l e g k i t ű n ő b b  m i n ő s é g i t

Asbest palája
m i n d e n  í i a s o n l ó  a n y a g o t  t ú l s z á r n y a l .

Tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó. 
Anyagot szállítunk, fedést vállalunk. 

Kérjen árajánlatot.

L e g jo b b  a n ya g , le g jo b b  m u n k a . 
L e g m e s s z e b b m e n ő  jó tá llá s .

f £  é p  v i s e l ő  S z e n t e s  é s  v i d é k é r e  :

K r a u s z  T e s tvérek  cég,
g ’ö x f ü . r é s z  é s  g ő z m a l o m  S z e n t e s .

• é s  m e l lb e te g s é g e k n é l ,  c o v -  
i a  fá jd a lm a t okozó  k ö h ö g é s t.  
•I é s  g é g e b a jo k a t in e g -z ü n le t,  
h a tá sú  gyom orgör< ;s é s  k o lik a

/CIPŐKRÉM
^Minőségekitűnő, 

puhít,, tisz tit, 
fényesít.

Gyártja H E RC Z E G És G EIG E R
vCSászics K itkódvari szállító. Buda p e s t, 

t  (KAPHÁtb) MÍNDENÜJ-J.
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Johann  M a ria  F a r in a  Gegenüber dem Rudolfsplatz
csakis ez a valódi —  ■

k ö ln iv íz , kölni viz-pouder cs köluiv iz-szappan, jqí.2
• Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. = = = =

TVT„ t o a o n l r  o l f n o Q í l n í  Kölnivíz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere- 
J - 'O  IV & S C .K  deti és egyedüli valódi, de sokszor utánzóit JOHANN MARIA
FARINA Gegenüber (lem Rudolfsplatz. Akkor sem kell elfogadni helytelen és utánzott kölnivizet, kölniviz- 
poudert és kölnivíz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az Ön lakhelyén, mert 

— a világhírű cég magyarországi képviselete -

Hol ezer Emil Zoltán, Budapest, VIII. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r e d e t i  m i n ő s é g .

Egy 8 losrejü 
magánjáró

és egy S lóerejü huzatos csép­
lőgép garnitúra mindkettő jó ál­
lapotban levő, eladó. Értekezni 
lehet Kossuth-u. 24. sz. a.

E T E R N I T  P A L A
az ez időszerint a világ legjobb tetőfedő 
anyaga. Költségvetéssel, mintával, felvi­
lágosítással szívesen szolgál az Eternit 
tetőfedő Pala kerületi főelárusitói :

S u g á r  és V arga
Szentesen, Báró II; rucker-u. 9  sz. Csen­
dőrlaktanyával szemben. Óvakodjunk az 
utánzatoktól! Csak az a valódi, amelyen 
az ..Eternit" szó olvasható,

Csak 40 fillér
egy zóna paprikás és 1 pohár

udvari sör mindennap a deíelő-
csárdábun. Számos látogatást kér: 
Kirják Árpád, vendéglős. 385

A Hazai Vili. R,-t.
szentesi üzemvezetősége értesíti 
a n. é. vilamos áramot fogyasztó 
közönséget, hogy a legkitűnőbb 
fémszálas égőket 25 gyertyafény­
től 50 gyertyafényig 1'55 fiil. 
árban árusitja. Ugv a fogyasztá­
sért, mint az égési idő tartalom­
ért a  legmesszebbmenő garanciát 
vállalja. Telefon vagy levelező-lap 
utján 1 drb-ot is házhoz küld a

H  V. R.-t.
—  szentesi igazgatósága. —

Fésü lőnő .
Van szerencsém a n. é. hölgykö­

zönség becses figyelmébe ajánlani, 
miszerint a lemodernebb frizurákat és 
mindennemű hajmunkát elvállalok.

Szives pártfogást kérve vagvok ki­
váló tisztelettel SCHWARCZ SZERÉN, 
Nagvgörgós-utca 27. 1221

Övz. Rátz Ferencné-
nek Nagytőkén közvetlen az 
állomás mellett lévő földje 
f. év szept. 1-töl haszon­
bérbe kiadó. Értekezni lehet

III. Kossuth-u. 1. sz. a. 1212

1 két szobás
=  la k á s  =
M a b e ly is é s  céljaira

Petőfi utca 5 szám alatt 
Fekete Albert ur házában

a zo n n a l 
k ia d ó . ~

ízléses
falragaszok

gyors és olcsó készítését és

kiragasztását
elvállalja

a „Szentes és 
Vidéke”

könyvnyomdája.
— Telefon 32. —

Legfinomabb,
elszakíthatatlan, francia

„ M im i ”
férfi gummi-óvszer 1 
tucat 2 kor. 50 fillér,
2 tucat 4 kor. 50 fil­
lér, 3 tucat 6 korona.
Pénz előzetes beküldése 
mellett. Portó 30 fillér. 
Utánvéttel portó 74 fillér.

„ H g z ”
Budapest, Vili. Loson- 
czi-utca 13. Diszkrét 
szétküldés. 1010

»
I

Őszi bükkönye van
eladó Kristö Nagy Józsefnek.

B É R A U T Ó
viteldijszabáiyzat
M aroítiy B álin t és Pázmány Géza tulajdonát képező közforgalom, 

bán hatóságilag engedélyezett gépjárműre:

1. A  közpon ttó l (városháza) a  vasú th o z  v a g y  v issza
a) egy személytől 1 K — f í c) 3 személytől 1 K 50 f
b) két személytől 1 K 20  1 í d) több személytől 2 I< —

2. A  közpon ttó l (városháza) a v asú th o z  és v issza
egynegyedóra i v á rak o zássa l:

a) egy személytől 1 K 80 f j c) 3 személytől
b) két személytől 2 K — f j d) több személytől

3. L a k á jtó l  a  vasú thoz  v ag y  v issza  :
a) egy személytől 1 K 40 f í d) 4 személytől
b) két személytől 1 K 80 f I ej 4-nél több szeméiv­
el 3 személytől 2 K 20 f tői 3

20 f 
50 f

EZ AZ IGAZI!
W agner a  ..MangHier- 
K 'iráiy" E u a a p ss :, JózseF- 
k ö ru t 15.

Különleges hangszerei a 
következők.

Varázsfuvola, ajándékkal 
4 korona. — Gsodaréztrom- 
bita. vastagrézből 6 kor. — 
Tündérharangok, lő  csengő 
8 kor. — . János vitéz” fu­
vola 1 é* 2 kor. — Varázs- 
hegedű felszereléssel. 6 k.

Jogásztárogató. billen­
tyűkkel 36 kor. — -.nek- 
lógép. amerikai, tőlcséméi- 
küli. Saját javító szakmü 
helyek, a  milánói, párisi 
c s  londoni kiállításon a cég 
az első dijakkal leit k itün­
tetve. Fényképes árjegyzék 
ingyen. ÓVÁS : Ügyeljünk 
a ..W agner” névre és a 15 
házszámra.

60

K 20 f

4. L akástó l a  vasú th o z  és v is sz a  egynegyed ó ra i 
v á ra k o z á s b a ;:

a) egy személytől 2 K — f j d) 4 személytől 2 K 80 f
b) két személytől 2 K 20 f ! el 4-néltöbbszemélv-
c) 3 személytől 2 K 40 f | tő! 3 K 23 f
5) (5) szem élyig eg ynegyed  ó rá ig  ta r tó  kocsihaszná­

la té r t 2  korona.
6) V árakozási idő eg ynegved  órán  tú l 6 percenként

30 fillér.
7. .V v á ro s  te rü le tén  (vátasorom pákon) kívül a fu v a ­

rozás dija szabad  a lk u  tá rg y á t képezi.

2 K

Nyomaton a „Szentes es Vidéké,, könyvnyomda gyorssajtójan: Szentesen

a




